


                                                   

2 z 7

II.
Doba trvání smlouvy a termín plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 30.4.2020

2. Objednatel je povinen dílo převzít bez zbytečného odkladu po uvědomění o dokončení díla.

3. Zhotovitel není v prodlení s prováděním a provedením díla pro překážky způsobené objednatelem, 
kterými se rozumí zejména prodlení objednatele se zajištěním stavební připravenosti k provedení díla
(předání staveniště, provedení prací, na které zhotovitel navazuje apod.), nebo prodlení objednatele 
s poskytnutím jiné součinnosti, zhotovitelem vyžádané. Dále nebude zhotovitel v prodlení s prováděním 
díla z důvodů nepříznivých klimatických podmínek, které znemožní provádění díla. Nebude-li možné
dílo provádět pro nepříznivé klimatické podmínky, v důsledku nichž, nelze dodržet technologické 
postupy při výstavbě a kterými se rozumí zejména podmínky, kdy v daném dni je venkovní teplota nižší 
než bod mrazu či vytrvale prší či sněží, je zhotovitel povinen objednatele na toto prodlení upozornit 
zápisem ve stavebním deníku, vedeném zhotovitelem v souladu s touto smlouvou. Je-li nadepsané
prodlení objednatele či nepříznivé klimatické podmínky překážkou provádění díla a znemožňuje či 
ztěžuje výkon prací při provádění díla, resp. ohrožuje včasnost jejich provedení, je zhotovitel povinen na 
tuto skutečnost objednatele zápisem ve stavebním deníku výslovně upozornit s tím, že zhotovitel není 
vůči objednateli v prodlení po dobu ode dne zápisu tohoto upozornění ve stavebním deníku až do
odstranění (či pominutí) překážky provádění díla. O dobu uvedenou v předchozí větě se prodlužuje doba 
k provedení díla sjednaná touto smlouvou.

4. Zhotovitel je oprávněn prodloužit lhůtu k provedení a převzetí díla o nezbytnou dobu, po kterou trvají 
překážky, jež nastaly nezávisle na vůli zhotovitele a brání mu ve splnění jeho povinností, jestliže nelze 
rozumně předpokládat, že by zhotovitel tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo překonal, a dále, 
že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídal. O existenci těchto překážek je zhotovitel 
objednatele povinen písemně informovat bez zbytečného odkladu po jejich vzniku, a to nejméně zápisem 
do stavebního deníku.

III.
Cena díla

1. Cena díla je smluvními stranami sjednána na podkladě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří přílohu 
č. 1 této smlouvy. Cena byla určena na základě rozpočtu, který nezaručuje jeho úplnost.

2. Cena díla bez daně z přidané hodnoty (dále též jen „DPH“) činí celkem 1 597 602,97 Kč (slovy: 
jeden milión pět set devadesát sedm tisíc šest set dva korun českých a devadesát sedm haléřů ).
Cena díla s daní s přidané hodnoty činí celkem 1 933 099,59 Kč (slovy: jeden milión devět set třicet 
tři tisíc devadesát devět korun českých a padesát devět haléřů).

IV.
Platební podmínky

1. Právo na zaplacení ceny vzniká provedením díla. Podkladem pro úhradu ceny díla je vyúčtování nazvané 
faktura, které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH. 

2. V souladu s ust. § 21 odst. 8 zákona o DPH sjednávají strany dílčí plnění. Dílčím plněním se pro účely 
této smlouvy rozumí plnění předmětu smlouvy v rámci příslušného kalendářního měsíce s tím, že za den 
uskutečnění dílčího zdanitelného plnění se považuje vždy poslední den příslušného kalendářního měsíce. 
Měsíční faktura na příslušné dílčí plnění bude zhotovitelem vystavena po objednatelově odsouhlasení 
soupisu provedených prací a dodávek provedených v příslušném měsíci zhotovitelem (dále jen „soupis 
provedených prací a dodávek“). Soupis provedených prací a dodávek předloží bez zbytečného odkladu 
k poslednímu dni měsíce objednateli zhotovitel, přičemž soupis se považuje zároveň za předávací 
protokol dílčího plnění. Toto plnění bude rozepsáno dle položkového rozpočtu s tím, že od konečné ceny 
za jednotlivé položky bude odečtem stanoven zbývající počet jednotek pro další fakturaci. Faktura musí 



                                                   

3 z 7

obsahovat náležitosti stanovené v § 11 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a zákona č. 90/2012 Sb. o 
obchodních korporacích.

3. Doba splatnosti faktur je sjednána na 14 kalendářních dnů od jejich vystavení. Zhotovitel může kdykoliv 
postoupit své faktury faktoringové společnosti. V takovém případě faktura bude obsahovat informaci o 
tom, že pohledávky byly postoupeny s uvedením konkrétní faktoringové společnosti a platba bude 
poukazována na účet uvedený na faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře 
bez ohledu na číslo účtu uvedené v této smlouvě.

5. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem připsání příslušné peněžní částky na účet uvedený ve faktuře.

6. Konečná faktura bude vystavena na základě Zápisu o předání a převzetí díla se splatností 14 dnů od 
vystavení faktury.

V.
Smluvní pokuty, úrok z prodlení, škoda a její náhrada, vyšší moc

1. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vyúčtované ceny díla, jakož i v případě prodlení 
s plněním jakéhokoliv jiného peněžitého závazku, k němuž je zavázán objednatel touto smlouvou, se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 0,01 % z dlužné částky s DPH. Vedle smluvní pokuty náleží zhotoviteli
úrok z prodlení v zákonné výši.

2. V případě prodlení s dobou provedení díla, jak je sjednána v článku II odst. 1 této smlouvy, z důvodů na 
straně zhotovitele, je-li jím zaviněno, vzniká objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 
0,01 % z ceny díla s DPH za každý i započatý den prodlení, splatné do 14 kalendářních dnů ode dne 
doručení jejího vyúčtování zhotoviteli.

3. Sjednání nebo zaplacení smluvní pokuty nemá žádný vliv na povinnost zaplatit náhradu škody vzniklé 
porušením povinnosti, k níž se váže smluvní pokuta, v plné výši.

4. Smluvní strany výslovně omezují rozsah náhrady veškeré případně vzniklé škody dle této smlouvy tak, 
že tato náhrada škody, po prokázání její výše, může činit nejvýše částku ve výši ceny díla dle této 
smlouvy. Náhrady škody nad tuto částku se poškozená strana tímto ujednáním výslovně vzdává, 
s výjimkou případu, vznikla-li škoda úmyslně. Smluvní strany se zavazují, že neuplatní vůči sobě žádný 
nárok na náhradu škody v rozporu s tímto ujednáním.

5. Škůdce se může zprostit odpovědnosti za škodu důkazem, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy 
dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka, která vznikla 
nezávisle na jeho vůli (tzv. vyšší moc). Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které 
nejsou závislé na vůli smluvních stran, které jsou smluvními stranami neovlivnitelné a jejichž výskyt 
nebyl žádné ze smluvních stran znám ani předpokládán ke dni uzavření této smlouvy. Smluvní strany 
jsou povinny se o překážce vyšší moci bez zbytečného odkladu navzájem zápisem ve stavebním deníku 
vyrozumět s tím, že po dobu trvání této překážky není žádná ze smluvních stran v prodlení se splněním 
svých závazků, přijatých touto smlouvou, nebude-li dohodnuto jinak. Ustanovení o tom, že po dobu 
trvání překážky vyšší moci není žádná ze stran v prodlení, se nevztahuje na povinnost objednatele 
k zaplacení ceny díla.

VI.
Staveniště

1. Staveništěm se rozumí místo (prostory, plochy), na kterém se provádí stavba nebo udržovací práce
a které zhotovitel užije pro umístění zařízení staveniště. Objednatel umožní zhotoviteli přejezdy 
stavebních mechanismů po příjezdových komunikacích ke staveništi v rozsahu nezbytném pro provedení 
díla.



                                                   

4 z 7

2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště, včetně vytyčení hranic pro provádění díla a provozního úseku 
pro výkon činnosti zhotovitele při provádění díla a podkladů dle čl. I odst. 4 této smlouvy, nejpozději do 
5 dnů ode dne uzavření této smlouvy. O předání a převzetí staveniště smluvní strany pořídí písemný
zápis.

3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob nacházejících se na staveništi a zavazuje 
se zajistit jejich bezpečnost. Objednatel určí koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, budou-li naplněny zákonné požadavky na jeho určení.

4. V rámci součinnosti objednatel na svůj náklad umožní, resp. zajistí povolení vstupu pro zhotovitele a jím 
určené osoby na staveniště a připojení na existující rozvody médií a jejich dodávky (elektro, voda).

VII.
Vlastnictví díla, nebezpečí škody na díle, způsob provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou a odbornou péčí a znalostí, s ohledem na jeho předmět, 
způsob, dobu a rozsah, v souladu s touto smlouvou a veškerými obecně závaznými právními a 
technickými předpisy v době uzavření smlouvy a provádění díla.

2. Je-li objednatel v prodlení s dodáním věcí potřebných dle této smlouvy k provedení díla zhotoviteli, 
prodlužuje se doba plnění (termín předání předmětu díla objednateli) o tuto dobu prodlení objednatele. 
Po tuto dobu není zhotovitel v prodlení dodat dílo.

3. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění díla, jestliže:
 objednatel nedodrží lhůtu dohodnutou pro jeho součinnost, podmiňující další řádný postup prací,
 dojde k archeologickému nálezu,
 objednatel neuhradí oprávněně a řádně fakturovanou cenu dílčího plnění po dobu delší než 14 dnů

ode dne splatnosti dílčího plnění.
Přerušením provádění díla z výše uvedených důvodů přestávají běžet lhůty přerušením dotčené. Dojde-li 
k zastavení provádění předmětu díla z důvodů neležících na straně zhotovitele delším než 1 jeden měsíc, 
je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit s tím, že mu objednatel uhradí všechny dosud 
provedené práce.

4. Zhotovitel je při provádění díla povinen používat výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po dobu 
předpokládané životnosti byla při běžné údržbě zaručena jejich mechanická pevnost a stabilita, požární 
bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku a úspora energie. Objednatel bere na vědomí, že případný 
vznik kondenzátů v dutinách polykarbonátu je přirozený jev, který nemá vliv na snížení kvality daného 
materiálu.

VIII.
Předání a převzetí díla

1. Sjednává se, že zhotovitel splní svůj závazek provést dílo dle této smlouvy jeho řádným a včasným 
dokončením a předáním, jak upravuje tato smlouva. 

2. Pokud objednatel bezdůvodně nepřevezme dokončené dílo v termínu stanoveném dle následujícího 
ustanovení této smlouvy (dále jen „Den převzetí“), nebo se k převzetí nedostaví, považuje se dílo za 
předané a provedené Dnem převzetí.

3. Zhotovitel vyzve objednatele zápisem ve stavebním deníku, případně písemnou nebo e-mailovou 
výzvou, k převzetí díla nejméně 3 (tři) dny předem, nebude-li později prokazatelně dohodnuto jinak.
O předání a převzetí dokončeného díla sepíší smluvní strany Zápis o předání a převzetí díla.





                                                   

6 z 7

6. V ostatním se nároky z vadného plnění řídí občanským zákoníkem.

XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě, že u druhé smluvní strany byl 
soudem zjištěn úpadek nebo proti ní bylo zahájeno exekuční řízení nebo řízení o výkonu rozhodnutí.
Zhotovitel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud je objednatel v prodlení se zaplacením 
peněžitého plnění dle této smlouvy o více než 15 dní a nezjedná nápravu ani po písemné výzvě 
zhotovitele. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud bude zhotovitel ze své viny v prodlení 
s provedením díla z důvodů, které nejsou upraveny touto smlouvou pod bodem II.

2. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a odesláno doporučeně na adresu druhé smluvní 
strany uvedenou v záhlaví této smlouvy; účinnosti nabývá dnem doručení. 

3. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, pak smluvní strany dohodly následující postup:
a) objednatel ve lhůtě dohodnuté se zhotovitelem převezme zpět staveniště,
b) objednatel umožní přístup zhotoviteli na staveniště, 
c) zhotovitel do 7 dnů od účinnosti odstoupení od smlouvy provede soupis všech provedených 

prací oceněný způsobem, kterým byla určena cena díla, 
d) zhotovitel oceněný soupis provedených prací předá objednateli k odsouhlasení, přitom soupis je 

co do provedených dílčích částí díla dle dřívějších soupisů provedených prací považován za 
schválený,

e) objednatel se vyjádří k soupisu prací nejpozději do 7 dnů, neučiní-li tak, považuje se tento za 
schválený, 

f) zhotovitel vyzve objednatele k převzetí stavby,
g) objednatel je povinen do 3 dnů od obdržení vyzvání zahájit přebírání nedokončeného díla a 

sepsat zápis o předání a převzetí podepsaný oprávněnými zástupci obou stran,
h) zhotovitel provede finanční vyčíslení všech provedených prací, všech dosud vyúčtovaných prací,

popřípadě poskytnutých záloh a vystaví a doručí objednateli konečnou fakturu,
i) objednatel uhradí konečnou fakturu ve lhůtě splatnosti dle této smlouvy (článek IV odst. 6)

XII.
Ostatní a závěrečná ujednání

1. Případné spory obou stran se budou řešit přednostně dohodou. Nedojde-li k dohodě, rozhodne věcně a 
místně příslušný soud České republiky dle českého práva. Je sjednána místní příslušnost věcně 
příslušného soudu České republiky a to dle místa sídla zhotovitele.

2. Obě smluvní strany, při znalosti svých hospodářských a právních poměrů, prohlašují, že nejsou slabší 
smluvní stranou ve smyslu občanského zákoníku a jsou podnikateli ve smyslu platné právní úpravy.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že měly skutečnou příležitost ovlivnit obsah této smlouvy, že tato 
smlouva nebyla uzavřena výhradně formou užití smluvního formuláře a že se měly možnost seznámit se 
všemi doložkami a přílohami odkazujícími mimo vlastní text smlouvy a s jejich významem. 

4. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. 

5. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co je 
dohodnuto ve smlouvě.

6. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 558 odst. 2 
NOZ a ustanovení § 1978 odst. 2 NOZ.






